
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                          ПРИКАЗ      БОЕРЫК 

 

 

Об итогах проведения V городского конкурса  

«Вперед в прошлое» 

 

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной 

направленности на 2025-2026 учебный год и приказом Управления образования 

г.Казани от 15.10.2025 №898/02-05-02 «О реализации плана городских 

мероприятий учреждений дополнительного образования в рамках 

художественной направленности на 2025-2026» МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» Авиастроительного района г.Казани провел V городской конкурс 

рисунков и панно «Вперед в прошлое», посвященный возрождению традиций 

искусства и культуры народов мира (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 83 учащихся из 17 образовательных 

организаций районов г.Казани. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования 

г.Казани победителей и призеров Конкурса в соответствии со списком 

(приложение №1). 

2. Наградить Благодарственным письмом Управления образования 

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                                                                                              А.О.Мачин 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1002/02-05-02 от 18.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 6. Страница создана: 18.11.2025 14:52



 

Приложение №1 

к приказу Управления образования г.Казани 

                                                             
Итоги V городского конкурса «Вперед в прошлое» 

 
№ Участник конкурса Образовательное учреждение ФИО преподавателя Результат конкурса 

Изобразительное искусство 

Младшая группа 7-9 лет 

Традиции народов мира 

Мунтаева Эльвина МБОУ Школа №60 Авиастроительного района г. Казани Амирова Г.Г. 1 место 

Семагина Елизавета МАОУ «Гимназия 37», МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного 

района г. Казани 

Журавлёва О.В. 2 место 

Хасанова Азалия МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани Мухтарова Г.Х. 2 место 

Хамзина Алиса МБОУ «Школа №130» Московского района г. Казани Зиннатова Э.Х. 3 место 

Устное народное творчество в красках 

Халиуллина Дарина   МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани Прорехина И.А. 1 место 

Дадажанова Сафия МБОУ «Школа №130» Московского района г. Казани Тюркова С.В. 

 

2 место 

Ахметгалеева Алина МБОУ «Школа №130» Московского района г. Казани  Тюркова С.В. 

 

место 

Рыбас Яна МАОУ «Гимназия № 37», МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного района г. Казани 

Ширшова Е.В. 

 

3 место 

Ожившие ремесла 

Алиев Гейдар МБОУ «Школа №130» Московского района г. Казани Зиннатова Э.Х. 1 место 

Полякова Эмилия МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани Малецкова Н.П. 

 

2 место 

Филатова Ксения МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани Малецкова Н.П. 

 

3 место 

Демирджан Рамазан МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани Демирджан О.С. 3 место 

Средняя группа 10-13 лет 

Традиции народов мира 

Яшина Светлана 

 

МБУДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района г. Казани Михеева М.И. 1 место 

Лукьянова София МБУДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района г. Казани Михеева М.И. 2 место 

Прахова Диана МБУДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района г. Казани Батршин С.Н. 2 место 

Сайфуллина Лилия МБУ ДО «ДШИ» Авиастроительного района г. Казани Ларионова Ю.В. 2 место 

Документ создан в электронной форме. № 1002/02-05-02 от 18.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 6. Страница создана: 18.11.2025 14:52



Чернова Ксения   МБОУ «Школа №130» Московского района г. Казани Тюркова С.В., Гаврилова 

Н.В. 

3 место 

Данилова Антонина МБУ ДО «ДШИ» Авиастроительного района г. Казани Ларионова Ю.В. 3 место 

Устное народное творчество в красках 

Вафина Исламия МБУ ДО «ДШИ» Авиастроительного района г. Казани Ларионова Ю.В. Гран-при 

Емельянова Марина МБУДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района г. Казани Шаркунова Е.П. 1 место 

Загриева Азалия МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани Прорехина И.А. 2 место 

Сахабетдинова Риана МБУ ДО «ДШИ» Авиастроительного района г. Казани Ларионова Ю.В. 2 место 

Багаутдинова Малика МБУ ДО «ДШИ» Авиастроительного района г. Казани Ларионова Ю.В. 3 место 

Ожившие ремесла 

Афанасьев Матвей МБОУ «Школа №130» Московского района г. Казани Тюркова С.В., Гаврилова 

Н.В. 

1 место 

Зайнуллин Азамат МБОУ «Школа №117», МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного 

района г. Казани  

Литвинова Л.В. 2 место 

Мунтаев Даниэль МБОУ «Школа №60», МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного 

района г. Казани 

Мунтаева Ф.Н. 2 место 

Новикова Софья МБУ ДО «ДШИ» Авиастроительного района г. Казани Ларионова Ю.В. 3 место 

Новосёлова Вероника МБОУ «Школа №117» Авиастроительного района г. Казани Федорина А.В. 3 место 

Старшая группа 14-16 лет 

Традиции народов мира 

Шишковская Екатерина МБУ ДО «ДШИ» Авиастроительного района г. Казани Ларионова Ю.В. 1 место 

Будачева Ада МБУДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района г. Казани Шаркунова Е.П. 2 место 

Шайхулова Эмилия 

 

МБУДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района г. Казани Шаркунова Е.П. 2 место 

Устное народное творчество в красках 

Насибуллина Камила 

 

МБУДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района г. Казани Михеева М.И. 1 место 

Рахимова Азалия 

 

МБУДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района г. Казани Михеева М.И. 2 место 

Тюркова Софья МАОУ «Гимназия №37» Авиастроительного района г. Казани Багавиева В.И. 3 место 

Ожившие ремесла 

Ефремова Дарья МБУ ДО «ДШИ» Авиастроительного района г. Казани Ларионова Ю.В. 1 место 

Сарпова Анна МБУ ДО «ДШИ» Авиастроительного района г. Казани Ларионова Ю.В. 2 место 

Логинова Анна МБУ ДО «ДШИ» Авиастроительного района г. Казани Ларионова Ю.В. 3 место 

Декоративно-прикладное творчество 

 Младшая группа 7-9 лет 

Традиции народов мира 

Асякин Максим МБОУ «Школа №130» Московского района г. Казани Тюркова С.В. 1 место 

Документ создан в электронной форме. № 1002/02-05-02 от 18.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 6. Страница создана: 18.11.2025 14:52



 

Жумангулова Ариана МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани Крылова И.Р. 2 место 

Ефимов Тимофей МБОУ «Школа №130» Московского района г. Казани Тюркова С.В. 

 

2 место 

Замалеева Азалия МБОУ «Школа №130» Московского района г. Казани Исламова Э.Х. 3 место 

Лушкин Артур МБОУ «Татарская гимназия №1 им. Г. Тукая» Вахитовского 

района 

Алексеева А.С. 3 место 

Устное народное творчество в красках 

Нигматуллин Ансар МБУ ДО ДПЦ «Молодость» Приволжского района г. Казани Арбузова Е.В. 

 

1 место 

Ибрагимова Зарина МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани Русинова В.М. 2 место 

Ларенцова Вероника  МБОУ «Школа №112» Авиастроительного района г. Казани Сабирова Р.Р. 2 место 

Козлов Григорий  МБОУ «Татарская гимназия №1 им. Г. Тукая» Вахитовского 

района 

Алексеева А.С. 3 место 

Данилов Тимофей МАОУ «Гимназия № 37», МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного района 

Ширшова Е.В. 

 

3 место 

Ожившие ремесла 

Минуллина Асель МБУ ДО ДПЦ «Молодость» Приволжского района г. Казани Арбузова Е.В. 

 

1 место 

Гисматуллин Даниэль МАОУ «Гимназия № 37», МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного района г. Казани 

Ширшова Е.В. 

 

2 место 

Юсупова Елизавета МБУДО ДДЮТиЭ «Простор» Ново-Савиновского района г. 

Казани 

Петрова Н.А. 2 место 

Ахметгалеева Алина МБОУ «Школа №130» Московского района г. Казани Тюркова С.В. 

 

3 место 

Хайруллова Диана МАОУ «Гимназия №37» Авиастроительного района г. Казани Хайруллова Р.Р. 

 

3 место 

Средняя группа 10-13 лет 

Традиции народов мира 

Латыпова Дина МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани Соломонова Е.А. 1 место 

Раимов Даниэль МБОУ «Школа 130» Московского района г. Казани Гаврилова Н.В. 

 

2 место 

Ахмадуллин Искандер МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани Козлова Т.В. 2 место 

Устное народное творчество в красках 

Григорьева Владислава МБОУ 

«Лицей №145» Авиастроительного района г. Казани 

Митрофанова И.А. 1 место 

Измайлова Суфия МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани Храмова Т.О. 2 место 

Кузьмина Виктория МБОУ «Школа №77» Авиастроительного района г. Казани Алиева А.Р. 2 место 

Документ создан в электронной форме. № 1002/02-05-02 от 18.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 6. Страница создана: 18.11.2025 14:52



Мифтахов Вильдан МБОУ «Гимназия №75» Московского района г. Казани  Нуруллина А.В. 3 место 

Ожившие ремесла 

Зуйкова Анна МБУ ДО «ЦДОД «Заречье» Агафонов К.Э. 

 

1 место 

Ситдикова Эмилия МБУ ДО ДДЮТиЭ «Простор» Ново-Савиновского р-на г. 

Казани 

Аксанова Н.А. 2 место 

Козлов Леонид МБОУ «Татарская гимназия №1 им. Г. Тукая» Вахитовского 

района г. Казани 

Саляхова Э.Ф. 2 место 

Демирджан Мелиса МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани Раджабова Д.А. 3 место 

Старшая группа 14-17 лет 

Устное народное творчество в красках 

Сычева Лиза МБУ ДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района г. Казани Батршин С.Н. 1 место 

Аввакумова София МБУ ДО «ДХШ №3» Ново-Савиновского района г. Казани Шаркунова Е.П. 

 

2 место 

Пчельникова Виктория МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани Костина М.Н. 3 место 

Гыйлманов Карим МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани Литвинова Л.В. 3 место 

Ожившие ремесла 

Тюркова Софья МАОУ «Гимназия №37» Авиастроительного района г. Казани  Багавиева В.И., 

Хуснутдинова Р.Р. 

1 место 

Трусов Павел ГБОУ «Казанская школа-интернат №1 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Петров А.С., Авясов Р.У. 2 место 

Крупчатникова Елизавета МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани Крупчатникова Л.В. 2 место 

Мастер-класс (педагогические работники) 

Изобразительное искусство 

Ларионова Юлия Владимировна МБУ ДО «ДШИ» Авиастроительного района г. Казани  1 место 

  

Мунтаева Фаина Наильевна МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани  2 место 

Литвинова Людмила Витальевна МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани  2 место 

Декоративно-прикладное творчество 

Агафонов Кирилл Эдуардович МБУ ДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани  1 место 

Соломонова Елена Александровна МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казани  место 

Маврина Елена Анатольевна МБОУ «Школа №60», МБУ ДО «ЦВР» Авиастроительного 

района г. Казани 

 3 место 

 

Документ создан в электронной форме. № 1002/02-05-02 от 18.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 6. Страница создана: 18.11.2025 14:52



Приложение №2 

к приказу Управления образования г.Казани 

                                                             
 

Список награждаемых благодарственными письмами 

 

Члены жюри конкурса 

 

1. Мифтахова Надежда Николаевна, заместитель директора по УВР МБУДО «Центр 

внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани 

2. Миннубаева Лилия Рафаильевна, заведующая отделом раннего развития детей 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани 

3. Сергеева Елена Аркадьевна, педагог дополнительного образования 1 

квалификационной категории МБУДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г. Казани 

4. Ахунова Гульнар Борхановна, заведующая отделом национальных культур и 

музыкально-эстетического воспитания, методист первой квалификационной 

категории МБУДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного  района г. 

Казани за работу в составе жюри конкурса 

 

Организаторы конкурса 

 

1. Бугрова Валерия Вячеславовна, директор МБУДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г. Казани; 

2. Козлова Татьяна Викторовна, заведующая декоративно-прикладным отделом, 

педагог дополнительного образования 1 квалификационной категории МБУДО 

«Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани. 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 1002/02-05-02 от 18.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 6. Страница создана: 18.11.2025 14:52


	1
	2
	3
	4
	5
	6

